Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO N° 34/2025

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, que sejam feitos os estudos necessários no

sentido de ser construída uma passarela para pedestres ligando

o Bairro Itapema ao Bairro Jardim Itapema, objetivando

facilitar o acesso dos moradores entre os mencionados Bairros.

JUSTIFICATIVA

                A construção de uma passarela para pedestres

no local mencionado virá beneficiar muito os moradores do

Bairro Jardim Itapema, tendo em vista que, lá não existe

praticamente nenhum comércio, como: padaria, mercado,

farmácia, entre outros. Assim sendo, as pessoas que residem no

local necessitam percorrer um grande caminho para terem acesso

a esses lugares e, muitas vezes, a pé, deixando-as, assim,

expostas a riscos de acidentes, principalmente no período

noturno.

                Cabe ressaltar que, com a construção da

mencionada passarela, os munícipes que estudam ou trabalham

nas escolas ou comércios localizados no Bairro Itapema poderão

chegar mais rápido a esses locais, e, ainda, virá facilitar

muito a vida dos munícipes que não possuem automóveis.

                Portanto, visa a presente Indicação

proporcionar mais conforto e segurança aos inúmeros moradores

do Bairro Jardim Itapema, motivo pelo qual este Vereador

espera vê-la atendida o mais breve possível.

                Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025.

JOSÉ DIMAS MAIA DA SILVA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-17T11:44:29-0300